

# ÅRSREDOVISNING

för

## Psoriasisförbundet

Org.nr. 802002-7283

Styrelsen får härmed upprätta årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	9
- balansräkning	10
- förändringar i eget kapital	12
- noter	13
- underskrifter	18

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Uppgifter inom parantes avser föregående år.

### Information om verksamheten

#### Allmänt om verksamheten

Psoriasisförbundet är en demokratisk, partipolitiskt och religiöst obunden ideell organisation för människor med psoriasis och psoriasisartrit. I förbundet finns länsavdelningar och tillhörande lokalavdelningar samt enskilda personer som stödjer förbundets syften, som framgår av stadgarna. Förbundet har visionen "ett bra liv för alla med psoriasis och psoriasisartrit". Förbundets värdeord är gemenskap, kunskap, engagemang, trovärdighet, öppenhet och ansvarstagande.

#### Verksamhetsinriktningens status

Verksamheten utgår från medlemmarnas önskemål och vilja. Stadgarna antas på riksstämman som är förbundets högst beslutande organ. Riksstämman beslutar även om förbundets vision, värdegrund och verksamhetsinriktning som gäller de kommande tre åren. Verksamhetsinriktningen grundar sig på det framtidsarbete som bedrivits sedan 2019, ett arbete som tar sikte på att möta ett antal utmaningar som förbundet står inför, till exempel att rekrytera fler medlemmar. Det är en strategisk inriktning som gäller för hela förbundet. Verksamhetsinriktningen bryts ner till årliga verksamhetsplaner.

#### Verksamhetsinriktningens huvudområden

- Bevaka och påverka utvecklingen inom svensk sjukvård
- Rekrytera fler medlemmar
- Öka vår lokala närvaro
- Tillse att Psoriasisförbundet bibehåller god ekonomi
- Skapa bra förutsättningar för ideellt arbete

#### Anställda

Antalet anställda vid kansliet var vid årets slut nio, varav sex (6) kvinnor och tre (3) män. Insamling utförs till största delen av 26 (24) provisionsavlönande ombud varav 19 kvinnor och 7 män.

#### Förbundsstyrelsen

Förbundsstyrelsen består av sex (6) kvinnor och sex (6) män.

Förbundsstyrelsen har haft sju (9) protokollförda möten under året. Verkställande utskott har haft sju (5) protokollförda möten.

#### Övrig information

Förbundet har två 90-konton, 90 00 66-2 (plusgiro/bankgiro) och 90 03 00-5 (plusgiro). Hela förbundets verksamhet och ekonomi granskas av Svensk Insamlingskontroll. Förbundet är medlem i Giva Sverige. Förbundets webbplats är [www.psoriasisforbundet.se](http://www.psoriasisforbundet.se).

#### Koncernförhållanden

Psoriasisförbundet äger 100 % av aktierna i Svensk Hudsjukvård AB organisationsnummer 556441-6278. Föreningen har sitt säte i Stockholm.

#### Främjande av förbundets syfte

Verksamhet som går i linje med förbundets största utmaningar prioriteras. Hit räknas exempelvis utvecklingen inom svensk sjukvård. För att klara utmaningarna behöver förbundet vara en robust organisation som kan verka inom hela fältet av de syften som framgår i förbundets stadgar. Med robust organisation avses även väl fungerande läns- och lokalavdelningar.

Psoriasisförbundet arbetar för ett aktivt påverkansarbete, med kommunikations- och informationsinsatser, ett aktivt medlemsarbete och ändamålsknuten insamlingsverksamhet. Insatserna sker i huvudsak i samverkan med 40 (45) lokalavdelningar som i sin tur är anslutna till 20 länsavdelningar (21) och förbundet centralt.

Psoriasisförbundet är medlemsorganisation i Funktionsrätt Sverige, Arbetarnas Bildningsförbund (ABF), International Federation of Psoriasis Associations (IFPA) och Nordiska Psoriasisförbundens Samarbetsorgan (NORDPSO).

## BEVAKA OCH PÅVERKA UTVECKLINGEN INOM SVENSK SJUKVÅRD

Psoriasisförbundet ska bevaka och analysera omvärldsförändringar och samhällsutmaningar som kan påverka våra medlemmars intressen och i förekommande fall justera vår verksamhet därefter. Vi ska särskilt bevaka och påverka utvecklingen inom svensk sjukvård. Det ska ske genom systematisk omvärldsspaning och dialog inom hela förbundet kring omvärldsfrågor. Det ska också ske genom ökad samverkan över länsgränserna, samlade satsningar och löpande påverkansarbete inom varje län och på nationell nivå. Samverkan ska ske med profession, beslutsfattare och andra samhällsaktörer.

## Nationell arbetsgrupp psoriasis

Socialstyrelsens nationella riktlinjer för vård vid psoriasis är en av de grundbultar Psoriasisförbundet har i sitt intressepolitiska arbete, både på nationell som regional nivå. Riktlinjerna är även i fokus för det arbete som pågår inom den nationella arbetsgruppen för psoriasis, som ingår som en del i ett nationellt arbete kring kunskapsstyrning för en mer kunskapsbaserad, jämlik och resurseffektiv vård. Förbundsordförande Tina Norgren ingår som representant för Psoriasisförbundet. Målet för arbetet är ökad efterlevnad eller implementering av de nationella riktlinjerna för psoriasis samt ökat nyttjande av kvalitetsregistret PSOReg. I uppdraget ingår även att ta fram ett personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp vid psoriasis samt en nationell, strukturerad patientutbildning vid psoriasis ("psoriasissskola").

## Psoriasisbarometern

Under 2023 kommer rapporten Psoriasisbarometern – ljusbehandling att publiceras och spridas. Den grundar sig på en undersökning som gjordes under året om en vanlig behandlingsmetod för psoriasis, ljusbehandling. Undersökningen svarade på hur vårdgivare såg på framtida behov, efterfrågan och tillgång till ljusbehandling. Rapporten kommer att inkludera förbundets syn på ljusbehandling.

## Tematiska möten kring vård och behandling

Under året har digitala träffar för förtroendevalda hållits vid sex tillfällen, med fokus på främst utvecklingen av ett nationellt koncept för patientutbildning/kunskapsstöd och det pågående kunskapsstyrningsarbetet.

## Psoriasisförbundets medicinska och vetenskapliga råd

Psoriasisförbundets medicinska och vetenskapliga råd har under året haft en vägledande och informerande roll i förbundets arbete med medicinska samt sjukvårds- och forskningsrelaterade frågor. Rådet har haft ett digitalt och ett fysiskt möte under året. I rådet ingår flera av landets ledande medicinska experter på psoriasis och psoriasisartrit. Vid mötena har bland annat kunskapsstyrningen, implementering av de nationella riktlinjerna för psoriasis och psoriasisartrit, aktuell forskning samt förbundets aktiviteter diskuterats.

## Projektet

### Psoriasis och omvårdnad

Psoriasisförbundet har genomfört ett pilotprojekt, en digitalt genomförd utbildningsinsats för under- och sjuksköterskor om psoriasis och omvårdnad. Parallellt har påverkansarbete, för att få till stånd fortbildning för sköterskor i det reguljära utbildningssystemet pågått. Syftet med projektet är att fler sjuksköterskor och undersköterskor ska känna sig bekväma i att ta en större roll i omvårdnaden av patienter med psoriasis, en omvårdnad som ska vara grundad i vetenskap, best practice och patienternas önskemål samt behov. Utvärdering sker 2023.

### Primärvårdsprojektet

Under året undersöktes möjligheterna att utveckla primärvårdsprojektet till en utbildningsinsats för läkare främst verksamma i primärvården. Med anledning av detta hölls en workshop i slutet av året, där representanter från vården, Psoriasisförbundet samt läkemedelsindustrin diskuterade förutsättningarna för en sådan insats. Psoriasisförbundet medverkade även vid ett nationellt, digitalt seminarium med fokus på de nationella riktlinjerna och kunskapsstyrningen, där målgruppen var läkare verksamma i primärvården.

## Sexuell hälsa vid psoriasis och psoriasisartrit

I början av 2022 godkändes Psoriasisförbundets ansökan om att få ingå som delprojekt under det av Arvsfonden finansierade huvudprojektet "Min sexualitet – mina rättigheter" (MSMR). Projektägare till MSMR är Funktionsrätt Sverige och RFSU. Projektets syfte och mål var att öka kunskapen hos målgrupperna om hur psoriasis/psoriasisartrit kan påverka den sexuella hälsan samt reproduktionsmöjligheter, utgöra ett både evidens- och erfarenhetsbaserat diskussionsunderlag för vårdmöten, samt att ge personer med psoriasis/psoriasisartrit information och verktyg som kan leda till en ökad sexuell hälsa, bättre livskvalitet och minskad självstigmatisering. Projektets målgrupper var främst personer som lever med psoriasis/psoriasisartrit och deras partners, vårdprofessionerna de kommer i kontakt med, samt ungdomshälsan. Inom ramen för projektet har tryckt material tagits fram. Samtliga hud- och reumatologiska (sammanlagt 325) och ungdomsmottagningar (264) i Sverige har fått det tryckta materialet.

# Psoriasisförbundet

Org.nr. 802002-7283

## Övriga insatser inom svensk sjukvård

Inom ramen för verksamhetsområdet svensk sjukvård ingår löpande intressepolitiskt arbete, utbildnings- och informationsinsatser samt omvärldsbevakning. Några exempel anges här nedan.

### *Remissvar*

Under slutet av 2022 bereddes ett yttrande från förbundet rörande LäkeMedelsverkets förslag till föreskrifter om distanshandel vid öppenvårdsapotek.

### *Medverkan myndighetsmöten och andra instanser*

Från och med 2020 ingår Psoriasisförbundet i LäkeMedelsverkets konsumentråd, representerat av förbundsordförande Tina Norgren. Från och med 2021 ingår Psoriasisförbundet i regeringens Patientråd, representerat av vice ordförande Conny Erixon. Från och med 2021 ingår Psoriasisförbundet i Funktionsrättsbyråns referensgrupp, representerat av Barbra Bohannan. Från och med 2022 ingår Psoriasisförbundet i Myndigheten för delaktighets funktionshinderråd, representerat av Melker Ödebrink.

Under året har förbundet utöver möten med ovan nämnda instanser samt organisationer även medverkat vid dialog- eller informationsmöten samt seminarium med Tandvårds- och läkeMedelsförmånsverket (TLV), Inspektionen för vård och omsorg (IVO), Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), samt Funktionsrätt Sverige.

## REKRYTERA FLER MEDLEMMAR

Psoriasisförbundet ska rekrytera fler medlemmar och så långt som möjligt nå även yngre medlemmar för att få en ökad åldersspridning. Samtidigt ska vi värna om de som redan är medlemmar. Det ska ske främst genom aktiviteter som efterfrågas av medlemmar, men också genom riktade kampanjer eller annan marknadsföring.

### Medlemsutveckling

Den sista december år 2022 hade Psoriasisförbundet 13 322 (13 597) medlemmar. Utvecklingen under 2022 var ett tapp på 2,0 (2,7) procent, motsvarande 275 (373) medlemmar. Det var 5809 män och 7486 kvinnor, varav 27 med okänt kön och vi hade 848 familjemedlemmar (867) fördelade på 780 huvudmedlemmar (798).

Åren före 2020 fick vi in över 1000 medlemmar per år. Men åren 2020 till 2022 har denna siffra sjunkit till under 1000 nya medlemmar per år. Vi har samtidigt under perioden 2019 till 2022 minskat andelen medlemmar som går ur förbundet på grund av bristande betalning jämfört mot åren innan 2019. Sammanfattningsvis kan det beskrivas som att trots att vi förlorar färre medlemmar de senaste åren så har det minskade inflödet av nya medlemmar varit ännu större. Våra mätningar visar att vi behöver få in ungefär 100 medlemmar per månad eller 1200 medlemmar per år för att vara ett förbund i jämvikt. Att vi under året 2022 endast fick in 955 nya medlemmar medan 1202 avregistrerades medförde till ett medlemstapp på två procent.

### Familjestege

Riksstämmans beslut år 2021 att införa en familjestege gav positiva resultat för andelen unga medlemmar. Stegen innebär att den första ordinarie medlemmen betalar 250 kr, den första familjemedlemmen betalar 100 kr medan den andra betalar 50 kr och för resterande är medlemskapet gratis. Familjestegen implementerades på hemsidan under februari 2022. Tolv månader senare hade andelen familjemedlemmar 0-6 år ökat med 200 %, 7-15 år ökat med 24 % och 15-25 år ökat med 6 %. Tolkningen är att familjestegen gjorde att andelen yngre medlemmar ökade. Under samma period minskade andelen familjemedlemmar generellt sett med 3%.

### Höjd medlemsavgift

Medlemsavgiften höjdes med 11 % till 250 kronor under ett år med inflation, krig i Ukraina och dess följder, vilket kan ha påverkat betalningsviljan. I medlemsenkäten till ej betalande medlemmar svarade 38 % att de inte förlängt medlemskapet på grund av ekonomin.

### Sommarkampanj

Våra mätningar har visat att lägst antal nya medlemmar tillkommer på sommaren under juni och juli. För att öka tillströmningen av medlemmar beslutade styrelsen att prova en kampanj som gick ut på att sänka medlemsavgiften till 100 kronor perioden juni till och med september. Som jämförelse fick vi under år 2021 in 49 nya medlemmar under juni och juli månad. När sommarkampanjen infördes år 2022 fick vi in 182 nya medlemmar juni och juli. Tolkningen är att sommarkampanjen har gett positiva resultat på medlemstillströmningen.

## **ÖKA VÅR LOKALA NÄRVARO OCH SKAPA BRA FÖRUTSÄTTNINGAR FÖR IDEELLT ARBETE**

Psoriasisförbundet ska öka den lokala närvaron genom att finnas där medlemmarna bor, men även nyttja digital teknik för att nå ut till fler. Det ska ske genom kontaktpersoner (som inte behöver vara förtroendevalda), ökad samverkan över länsgränserna och lösningar som kan underlätta uppdraget som förtroendevald.

### **Framtidsfrågor**

Under verksamhetsåret fortsatte förbundets arbete med strategiska framtidsfrågor med syfte att bygga en stark organisation som kan möta de utmaningar hela förbundet står inför. Ett digitalt dialogmöte och en förbundskonferens för förtroendevalda från läns- och lokalavdelningar med framtidsstema genomfördes under året. Målet är att arbetet ska mynna ut i konkreta förslag så som stadgeförändringar inför riksstämman 2023. Fyra dialogmöten planeras till första kvartalet 2023.

### **Barn, ungdomar, unga vuxna och närstående**

I linje med framtidsarbetet har förbundet fortsatt sin satsning på barn, ungdomar, unga vuxna och närstående. Målet är att öka antalet yngre medlemmar och främja en jämnare åldersfördelning. Riksstämman 2021 fattade beslut om att bilda ett närståenderåd. Under året har en policy för rådet tagits fram och tre personer har valts att ingå i rådet som har påbörjat sitt arbete. Tidigare erhållna stiftelsemedel för aktiviteter som inte kunnat användas med anledning av pandemin kunde i slutet av året användas till en träff för barn 6–14 år som lever med psoriasis och vuxna närstående, med fokus på kunskap och gemenskap. På frågan vad deltagarna fick ut av träffen svarade man bland annat att det var värdefullt att träffa andra barn och närstående som lever i samma situation, att det gav insyn hur det kan vara för andra och att man fick information och förståelse för sjukdomen. Deltagarna gav aktiviteten som helhet 4,5 (av 5). Genom att analysera medlemsstatistik och åldersstatistik bland förtroendevalda kommer vi att på sikt utvärdera om rådet och riktade aktiviteter gör att förbundet når målen.

### **Digitala föreläsningar och frågestunder**

Förbundets ska verka för upplysning om psoriasis och i samarbete med läns- och lokalavdelningar upprätthålla den personliga kontakten med medlemmarna. Genom digitala aktiviteter kan förbundet komma närmare medlemmarna vilket ger möjlighet för nationella kunskaphöjande aktiviteter. Med utgångspunkt från tidigare utvärderingar har förbundet genomfört digitala aktiviteter utifrån medlemmarnas önskemål. Medelbetyg för föreläsningar 4,2 (av 5). Exempel på ämnen Psoriasisartrit, Patienträttigheter, Psykisk ohälsa, Samsjuklighet och Möte för nya medlemmar. Föreläsningarna var kostnadsfria och öppna för alla intresserade.

Under året gjordes en särskild satsning på att upplysa om aktuell forskning inom psoriasis/psoriasisartrit genom att arrangera fyra digitala forskarföreläsningar. Forskare som erhållit medel från fonderna inbjöds att föreläsa om forskningsläget mer generellt samt den egna forskningen inom området. Föreläsningarna var kostnadsfria och öppna för alla intresserade. Föreläsningarna hade följande teman; Varför får vi psoriasis, Sambandet mellan psoriasis och mag-tarmsjukdom, Samsjuklighet vid psoriasis och Psoriasis hos barn och unga. Samtliga föreläsningar filmades och finns tillgängliga på förbundets hemsida samt YouTube-kanal. Till dags dato har föreläsningarna cirka 900 visningar.

### **Efterfrågan av Psoriasisförbundet**

Efterfrågan av Psoriasisförbundet mättes genom att titta på antalet inkomna mejl till info@pso.se samt av antal inkomna samtal till växel under en vecka i mars. Antalet mejl var 51 (11) och antalet samtal var 43 (38).

### **TILLSE ATT PSORIASISFÖRBUNDET BIBEHÅLLER GOD EKONOMI**

Psoriasisförbundet ska skapa den ekonomi som behövs för att säkra förbundets framtid. Tillse att kompletterande finansieringskällor tillkommer, god kapitalförvaltning bibehålls samt arbete med hög kostnadsmedvetenhet och effektivisering.

### **Långsiktig finansiering**

Förbundsstyrelsen fattade under första kvartalet beslut om en ny reviderad finansieringsstrategi. Syftet med strategin är att trygga finansieringen av verksamheten över tid genom att utveckla befintliga finansieringskällor, hitta nya kompletterande finansieringskällor och arbeta med en hög kostnadsmedvetenhet och effektivisering.

### **Rikslotteriet**

Rikslotteriets försäljning år 2022 uppgick till 7,4 (8,0) mkr. Totalt omfattar lotteriet 400 000 lotter. Resultatet landade på 1,9 (2,1) mkr. Fakturering för lotter implementerades genom avtal med Kivra samt erbjuder nu e-postfaktura för de kunder som efterfrågar detta. Detta för att minska utgifterna i form av porto och arbetsinsats samt att tillmötesgå kundernas önskemål om digital och miljövänlig hantering av faktureringen. Mot slutet av året skapades möjlighet att prenumerera på Psoriasislotten. Prenumerationen innebär att kunden köper tio lotter antingen varje månad, kvartal eller halvår.

# Psoriasisförbundet

Org.nr. 802002-7283

## Övrig finansiering

Flera nya tjänster och samarbeten för insamling har skapats. Vi har en ny tjänst med möjlighet att skapa kampanjer med Swish samt att skicka SMS med Swish-kampanjer. Vi har öppnat en gåvoshop där vi erbjuder profilprodukter tillsammans med Psoriasislotten samt möjlighet att runda upp med valfritt belopp. Dessutom har en ny tjänst för månadsgivare skapats. Totalt uppgick mängden insamlade medel i form av minnesgåvor, testamenten, medel från organisationer, försäljning varor utan egenvärde samt övriga engångsgåvor (engångsgåva från privatperson på 300 tkr), till 1,3 (1,4) mkr.

## Folksam Liv

Folksam Liv, där förbundet har försäkringsavtal gällande tjänstepension, har haft en bra kapitalavkastning och beslutade att betala ut delar av överskottet. Psoriasisförbundet erhöll 2,7 miljoner.

## Statsbidrag

Statsbidraget som grundar sig på medlemsantal och antal avdelningar var 4 056 (4 086) tkr.

## Humanfonden

Psoriasisförbundet är anslutet som förmånstagare till Swedbank Humanfond. Swedbank Humanfond är en ideell aktiefond som investerar i företag som aktivt arbetar med miljö, mänskliga rättigheter och arbetsvillkor. Spararna i Humanfonden väljer själva vilka organisationer de vill stödja och 2 procent av sparandet går till välgörande ändamål. Utdelningen till förbundet var 176 (191) tkr.

## Folkspel

Som medlem i Folkspel får Psoriasisförbundet ta del av Folkspels överskott. År 2022 erhöll förbundet 112 (112) tkr.

## Annonsering, samarbete

Förbundets totala intäkter för annonsering i Psoriasistidningen uppgick till 606 (326) tkr. När det gäller företagssamarbeten var intäkten 113 (153) tkr. Framgångarna med annonsintäkterna under året är resultat av dom ständiga kontakter vi har haft med annonsörer de senaste åren.

## FORSKNING

Stiftelsen Psoriasisfonden och Stiftelsen Gösta A Karlssons 60-årsfond stödjer vetenskapliga projekt som syftar till att öka kunskapen om psoriasis och psoriasisartrit, psoriasisjukas levnadsvillkor och utveckla bättre behandlingsmetoder. År 2022 beviljade Psoriasisfondens styrelse 14 (11) projekt bidrag till en sammanlagd summa av 2,6 MSEK (2,6 MSEK)). Gösta A Karlssons 60-årsfonds styrelse beviljade tre (2) projekt bidrag till en sammanlagd summa av 300 000 SEK (300 000 SEK).

## Sprida forskningsresultat

Rapportering från projekt som beviljats bidrag från fonderna har skett genom artiklar i Psoriasistidningen, information på hemsidan och i andra kommunikationskanaler. Projekt som beviljats stöd av fonderna har under året fått artiklar eller abstracts publicerade i ansedda vetenskapliga tidskrifter och även presenterats vid internationella vetenskapliga kongresser.

## KOMMUNIKATION

Psoriasisförbundet är en viktig aktör för att bilda opinion för våra sakfrågor och för att sprida information och kommunicera med våra medlemmar, allmänheten och professionen.

## Psoriasistidningen

Psoriasistidningen är förbundets ansikte utåt. Syftet med tidningen är att ge läsarna den senaste informationen om psoriasis och psoriasisartrit med anknytna ämnen. Psoriasistidningen har som planerat kommit ut med sex (6) nummer, varav ett med forskning som tema. Övriga teman under året var ovanliga diagnoser, telemedicin, nya behandlingsmetoder, patienträttigheter samt krämer & salvor. Upplagan för tidningen låg vid årets slut på 12 900 (13 300) exemplar. Psoriasistidningen finns även som e-tidning.

## Nyhetsbrev

Förbundet har kommit ut med sex (6) externa nyhetsbrev under året. Nyhetsbrevet skickas till cirka 1600 (1600) personer. Förbundet har också kommit ut med sex (6) interna nyhetsbrev som når ut till förbundets förtroendevalda.

## Sociala medier

Förbundet har i genomsnitt publicerat tre (3) Facebookinlägg per vecka. Facebooksidan hade vid årets slut över 6 600 (6 300) följare varav 77% är kvinnor och 23% män. I den slutna Facebookgruppen ”Psoriasisförbundets idégrupp/Utvecklingsforum” kan förtroendevalda (och kanslianställda) kommunicera och utbyta idéer. Förbundsstyrelsen och kansliet är aktiva i olika externa grupper för människor med psoriasis- och psoriasisartrit för att öka kommunikationen med medlemmar och potentiella medlemmar. Psoriasisförbundets Instagramkonto hade vid årets slut över 1 000 (800) följare (78% kvinnor och 22% män).

## Webb

Under 2022 har Psoriasisförbundets webbplats haft 428 000 unika sidvisningar, vilket är en minskning med drygt 5% jämfört med året innan (452 000). Mest trafik hade webbplatsen i oktober och november som båda hade över 40 000 unika sidvisningar. Minst trafik hade juni (30 500) och juli (27 250).

Totalt publicerades 22 (27) nyhetsartiklar på webbsidan. De mest lästa nyheterna som publicerades på webbsidan handlade främst om nya behandlingar mot psoriasis och psoriasisartrit. Även nyheter som har med coronaviruset/pandemin att göra, som publicerats på webbsidan under 2020 och 2021 har haft många läsare även under 2022.

De mest välbesökta sidorna på webbsidan (undantaget startsidan) under 2022 var två olika faktasidor om psoriasisartrit följt av en faktasida om psoriasis i hårbotten.

## Frisörprojektet

Psoriasisförbundet erbjuder utbildning för frisörer. Genomgången utbildning resulterar i en certifiering. I slutet av 2022 var det 127 (86) frisörer som var klara med utbildningen.

## Trycksaker

Av de åtta foldrar och broschyrer som finns att beställa på Psoriasisförbundets hemsida beställdes över 8 200 (7 000) exemplar under 2022. Precis som åren innan var broschyren ”Psoriasis & egenvård” och foldern ”Psoriasis och psoriasisartrit hos barn och ungdom - Information till dig som är ung och lever med psoriasis” de mest efterfrågade.

## Internationella psoriasisdagen – fokus på psykisk ohälsa

Internationella psoriasisdagen, World Psoriasis Day, hade 2022 fokus på psykisk ohälsa kopplad till psoriasis/psoriasisartrit. Med anledning av det arrangerade förbundet ett livesänt digitalt lunchseminarium på temat den 1 november.

## Finansiella instrument och placeringspolicy

Psoriasisförbundet har diskretionär förvaltning hos förvaltaren Söderberg & Partners, som handhar den samlade portföljen för Psoriasisförbundet, Stiftelsen Psoriasisfonden samt Stiftelsen Gösta A Karlssons 60-årsfond. Anskaffningsvärdet på förbundets portfölj uppgick till 13,9 (12,8) mkr och marknadsvärde till 14,1 (13,7) mkr. En placeringspolicy finns, beslutad av förbundsstyrelsen. Placeringspolicy uppdaterades under året.

Stiftelsen Psoriasisfonden och Stiftelsen Gösta A Karlssons 60-årsfond är båda stiftelser med till Psoriasisförbundet anknuten förvaltning. Stiftelserna är egna juridiska personer med skild medelförvaltning, men är underordnade bestämmande inflytande från Psoriasisförbundet.

Psoriasisförbundet har beslutat att förvalta kapitalet med en förvaltningsmodell som innebär kontinuerlig riskkontroll. Syftet är att aldrig riskera mer än 20% av kapitalet under en period av rullande 12 månader, vilket innebär att andelen aktier primärt bestäms utifrån aktuellt riskutrymme. Förbundet föredrar en strategi med kontroll på nedsidesrisken för att ges möjlighet till en hög andel aktier och samtidigt ha en risknivå som är tydlig för förbundets medlemmar.

Under inledningen av 2022 var andelen aktier ca 76%, vilket är högre än den genomsnittliga aktieandelen över tid. Anledningen till den högre aktieandelen var ett stort riskutrymme till följd av den goda portföljutvecklingen under 2021. Under inledningen av 2022 reducerades aktieandelen markant som en konsekvens av marknadsnedgången och därmed begränsat riskutrymme. Det var inflation, ränteuppgångar och geopolitisk oro som kraftigt minskade riskviljan hos investerare i början av året. När Ryssland sedan invaderade Ukraina den 24 februari var riskaversionen stor bland investerare i hela världen. Nedgångarna var som störst i Europa med Sverige som ledande region i nedgången. Först under hösten började långräntorna bromsa in för att därefter sjunka tillbaka något. Vid utgången av 2022 var aktieandelen ca 29%.

# Psoriasisförbundet

Org.nr. 802002-7283

## Resultat och ställning

Psoriasisförbundets totala intäkter uppgick för 2022 till 20 290 tkr. Verksamhetens kostnader uppgick till 17 252 tkr. Resultatet före finansnetto och dispositioner uppgick till 3 038 tkr.

## Flerårsjämförelse

### Beloppen i Flerårsjämförelse visas i tkr

	2022	2021	2020	2019	2018
Verksamhetens intäkter	20 290	17 548	17 171	18 775	19 587
Verksamhetens kostnader	-17 252	-16 715	-16 613	-19 694	-21 706
Verksamhetens resultat	3 038	833	558	-919	-2 119
Finansiellt resultat	-550	1 880	-298	785	303
Resultat efter finansnetto och skatt	2 488	2 713	260	-134	-1 316
Förändring ändamålsbestämda medel	1 100	0	100	50	1 320
Årets resultat	2 488	2 713	260	-134	4
Kassalikviditet (%)	177	108	89		
<b>Ekonomisk ställning</b>					
Eget kapital	17 612	15 124	12 412	12 152	12 286
Soliditet (%)	79	79	69	70	67

## Definitioner

Eget kapital - Förbundets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder. Eget kapital inkl. avsättningar

Soliditet - Uppgiften beräknas som utgående eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala tillgångar i balansräkningen).

## Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Folksam Liv, där förbundet har försäkringsavtal gällande tjänstepension, har haft en bra kapitalavkastning och beslutade att betala ut delar av överskottet. Psoriasisförbundet erhöll 2,7 miljoner.

Våra mätningar visar att vi behöver få in ungefär 100 medlemmar per månad eller 1200 medlemmar per år för att vara ett förbund i jämvikt. Att vi under året 2022 endast fick in 955 nya medlemmar medan 1202 avregistrerades medförde till ett medlemstapp på två procent.

Medlemsavgiften höjdes med 10 % till 250 kronor, i medlemsenkäten till ej betalande medlemmar svarade 30 % att de inte förlängt medlemskapet på grund av ekonomin.

Digitaliseringen är en väsentlig händelse under året dels som en framtidsfråga för förbundet, genom att det öppnat nya sätt att arbeta och nå våra målgrupper. Genom digitala aktiviteter kan förbundet komma närmare medlemmarna vilket ger möjlighet för nationella kunskapshöjande aktiviteter.

## Förväntad framtida utveckling

Framtidsfrågor ligger fortsatt högt på agendan och därmed inriktning, verksamhetsplanen, den ekonomiska prognosen och finansieringsstrategin ska vara vägledande i arbetet. Förbundet måste hitta nya finansieringskällor och se över hur man ska vara organiserad och rustad på sikt för att bäst möta förbundets utmaningar.

## Hållbarhetsupplysningar

FN:s 17 hållbarhetsmål som ska vara uppnådda senast 2030 är en ledlyft även för Psoriasisförbundet. Alla ska bidra till agendans genomförande. Vår verksamhet som syftar till bättre förhållanden för vår patientgrupp ur alla tre dimensionerna av hållbar utveckling är ett bidrag till Sveriges genomförande av Agenda 2030.

Psoriasisförbundet har inte antagit någon formell hållbarhetspolicy. Förbundet ställer krav på sina leverantörer och använder lämpliga produkter och tjänster. I vardagsarbetet finns rutiner för återvinning av papper och att undvika att skriva ut dokument i onödan. Förbundet är medlemmar i FREMIA och följer avtalet för ideella organisationer mellan FREMIA och Unionen samt Akademikerförbunden. De anställda på förbundets kansli har möjlighet att erhålla friskvårdsbidrag och har en friskvårdstimme.



# Psoriasisförbundet

Org.nr. 802002-7283

## RESULTATRÄKNING

	Not	2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
<b>Verksamhetsintäkter</b>			
Medlemsavgifter		2 979 468	2 822 762
Gåvor	2	1 411 667	1 381 957
Bidrag	3	4 168 756	4 086 082
Nettoomsättning och övriga intäkter	4	1 601 976	1 243 183
Lotteriförsäljning		7 394 330	8 013 950
Övriga rörelseintäkter		<u>2 733 839</u>	<u>0</u>
<b>Summa verksamhetsintäkter</b>		<b>20 290 036</b>	<b>17 547 934</b>
<b>Verksamhetskostnader</b>			
Direkta kostnader (medlemmar, lotteri m.m)		-5 734 267	-5 230 973
Övriga externa kostnader	5	-3 342 191	-3 526 342
Personalkostnader	6	<u>-8 175 951</u>	<u>-7 958 022</u>
<b>Summa verksamhetskostnader</b>		<b>-17 252 409</b>	<b>-16 715 337</b>
<b>Verksamhetsresultat</b>		<b>3 037 627</b>	<b>832 597</b>
<b>Resultat från finansiella investeringar</b>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	7	-550 581	1 930 362
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		336	30 154
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>4</u>	<u>-80 558</u>
		-550 241	1 879 958
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>2 487 386</b>	<b>2 712 555</b>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2 487 386</u></b>	<b><u>2 712 555</u></b>

# Psoriasisförbundet

Org.nr. 802002-7283

## BALANSRÄKNING

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

Not

2022-12-31

2021-12-31

	8	<u>0</u>	<u>0</u>
		0	0

##### Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag

9

200 000

200 000

Andra långfristiga värdepappersinnehav

10

13 923 760

14 595 009

14 123 760

14 795 009

**Summa anläggningstillgångar**

14 123 760

14 795 009

#### Omsättningstillgångar

##### Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

557 457

258 281

Övriga fordringar

48 695

7 395

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

11

755 233

679 213

1 361 385

944 889

##### Kassa och bank

Kassa och bank

6 641 546

3 277 507

6 641 546

3 277 507

**Summa omsättningstillgångar**

8 002 931

4 222 396

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**22 126 691**

**19 017 405**

# Psoriasisförbundet

Org.nr. 802002-7283

## BALANSRÄKNING

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

	Not	2022-12-31	2021-12-31
Balanserat resultat		11 524 509	9 911 954
Ändamålsbestämda medel		3 600 000	2 500 000
Årets resultat		2 487 386	2 712 555
		<u>17 611 895</u>	<u>15 124 509</u>

#### Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder		919 088	741 056
Aktuell skatteskuld		63 876	71 054
Övriga skulder		1 360 926	1 468 876
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	12	<u>2 170 906</u>	<u>1 611 910</u>
		4 514 796	3 892 896

### SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

**22 126 691**

**19 017 405**

**FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL**

	<b>Ändamålsbest. medel</b>	<b>Fritt eget kapital</b>
Belopp vid årets ingång	2 500 000	11 524 509
Överföring till ändamålsbestämda medel	1 100 000	0
Årets vinst		2 487 386
Belopp vid årets utgång	<u>3 600 000</u>	<u>14 011 895</u>
<b><i>Specifikation ändamålsbestämda medel</i></b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Framtidsarbete	200 000	200 000
Kommunikationsfond	500 000	500 000
Riksstämman	2 100 000	1 400 000
Förbunds konferens	<u>800 000</u>	<u>400 000</u>
	<u>3 600 000</u>	<u>2 500 000</u>

## NOTER

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning och Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisningar.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### *Koncernredovisning*

Föreningens dotterbolag är vilande varav ingen koncernredovisning upprättas enligt ÅRL 7 kap 3§.

#### **Resultaträkningen**

##### *Verksamhetsintäkter*

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

##### *Medlemsavgifter*

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i organisationens namn. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

##### *Gåvor och bidrag*

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållt bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållt bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.

##### *Gåvor*

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande brukas i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Gåvor som organisationen avser att skänka vidare redovisas inte som intäkt eller varulager per balansdagen. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar.

##### *Bidrag*

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget avser att täcka. Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

##### *Nettoomsättning*

Intäkt vid försäljning av lotter, varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället.

##### *Övriga intäkter*

Övriga intäkter är i de flesta fall poster av engångskaraktär och redovisas utifrån respektive posts förutsättningar.

##### *Leasing*

Föreningens samtliga leasingavtal redovisas som operationella, d v s leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt över leasingperioden.

##### *Ersättningar till anställda*

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en pensionskostnad det år pensionen tjänas in.

## NOTER

### *Inkomstskatt*

I årets skattekostnad ingår, den skattepliktiga verksamhetens, skatt som avser årets skattepliktiga resultat och del av tidigare års inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Föreningens inskränkta skattskyldighet regleras i 7 kap. inkomstskattelagen (1999:1229). I den mån föreningen bedriver näringsverksamhet är huvudregeln att näringsverksamheten är skattepliktig. Näringsverksamhet kan undantas från skatteplikt om den har naturlig anknytning till det allmännyttiga ändamålet eller är hävdvunnen finansieringskälla. Även normalt sett skattepliktig näringsverksamhet kan i vissa fall undantas från beskattning om huvudsaklighetsprincipen är tillämplig.

Föreningen är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller kraven som samhällsnyttig enligt skattelagstiftningen.

### **Balansräkningen**

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

### *Materiella anläggningstillgångar*

I föreningen finns materiella anläggningstillgångar redovisade enligt två olika definitioner i K3:

Som grundregel gäller att en materiell anläggningstillgång är en fysisk tillgång som innehas för att bedriva näringsverksamhet (ge kassaflöde). För ideell sektor gäller att materiell anläggningstillgång även omfattar fysisk tillgång som innehas för det ideella ändamålet även om grundregeln inte är uppfylld. De flesta anläggningstillgångar har klassificerats utifrån den senare regeln då de används för föreningens ideella ändamål. Nedskrivningsprövning sker alltid för sådana tillgångar som inte längre uppfyller kraven att definieras som materiella anläggningstillgångar. Enligt K3 ska omklassificering inte göras. Inventarier med ett anskaffningsvärde under 50 % av prisbasbeloppet har utifrån väsentlighetsbedömning redovisats som kostnad. Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

Bidrag, privaträttsliga och offentligrättsliga bidrag, som avser förvärv av materiell anläggningstillgång reducerar tillgångens anskaffningsvärde. En materiell anläggningstillgång som har betydande komponenter där skillnaden i förbrukning förväntas vara väsentlig, redovisas och skrivs av som separata enheter utifrån varje komponents nyttjandeperiod.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten. Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en materiell anläggningstillgång redovisas som Övriga verksamhetsintäkter respektive Övriga verksamhetskostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Omedelbar avskrivning/avdrag görs enligt skatteverketsrekommendationer vad avser inventarier av mindre värde. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Omedelbar avskrivning görs enligt skatteverkets rekommendationer vad avser inventarie av mindre värde.

Linjär avskrivningsmetod används. Följande avskrivningstider tillämpas:

Datautrustning 3 år

Övriga inventarier 5 år

**NOTER***Finansiella tillgångar och skulder*

Psoriasisförbundet tillämpar K3 kapitel 11, dvs finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärde. Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta transaktionsutgifter. Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella tillgångar som inte är räntebärande till anskaffningsvärde. Långfristiga räntebärande tillgångar, exempelvis obligationer, värderas till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden. Detta innebär att den finansiella tillgångens värde vid räkenskapsårets början multipliceras med effektivräntan. Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och betraktas därmed som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid nedskrivningsprövning. Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

*Ändamålsbestämda medel*

I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade medel till ett specifikt ändamål och andra ändamålsbestämda medel.

*Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag*

När organisationen erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld.

*Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag*

När organisationen fattat beslut om utbetalning av forskningsbidrag/anslag/stöd och meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en kortfristig och/eller långfristig skuld.

**UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER**

<b>Not 2</b>	<b>Gåvor</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>Gåvor som redovisats i resultaträkningen</b>		
	Gåvor från privatpersoner och privata företag	1 035 555	740 873
	Testamenten, övrigt	376 112	641 084
		<u>1 411 667</u>	<u>1 381 957</u>
	* Gåvor i form av tjänster: Förbundets verksamhet bygger till viss del på ideella arbetsinsatser. Totalt har ca 12 personer lagt ner 2 182 timmar i ideellt arbete.		
<b>Not 3</b>	<b>Bidrag</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>Bidrag och offentliga bidrag redovisade i resultaträkningen</b>		
	Privaträttsliga- och offentliga bidrag	4 168 756	4 086 082
		<u>4 168 756</u>	<u>4 086 082</u>
<b>Not 4</b>	<b>Nettoomsättning och övriga intäkter</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>Nettoomsättning uppdelad på rörelsegren</b>		
	Nettoomsättning *	1 130 068	756 320
	Övriga verksamhetsintäkter	471 907	486 864
	* annonsintäkter, stiftelser, frisörprojekt, deltagaravgifter		
		<u>1 601 975</u>	<u>1 243 184</u>

**NOTER****Not 5 Övriga externa kostnader**

Kontorslokal Bellmansgatan 30, hyresvärd Småland 3. Kontraktstid 20130401-20160331, därefter ömsesidig uppsägningstid rullande 9 månader. Årskostnaden 2022 uppgår till 789 682:-.

Därutöver enbart mindre kostnader för skrivare, frankeringsmaskin, server och telefoner.

**Not 6 Medelantal anställda, personalkostnader och arvode till styrelsen****2022****2021****Medelantal anställda**

Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

Medelantal anställda har varit  
varav kvinnor  
varav män

9,00  
6,00  
3,00

9,00  
6,00  
3,00

**Löner, ersättningar m.m.**

Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:

Styrelse och kanslichef  
Provisionsavlönade ombud  
Övriga anställda

816 638  
1 839 547  
3 683 175  

---

6 339 360

748 130  
2 006 084  
3 381 421  

---

6 135 635

Pensionskostnader för övriga anställda och kanslichef  
Sociala kostnader

272 111  
1 564 479

267 016

Summa styrelse och övriga

---

8 175 950

---

7 958 022

**Könsfördelning i styrelse och företagsledning**

Antal styrelseledamöter  
varav kvinnor  
varav män

9  
4  
5

9  
4  
5

**Not 7 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgång****2022****2021**

Utdelning  
Realisationsresultat vid försäljning

0  
-550 581  

---

-550 581

1 355  
1 929 007  

---

1 930 362

**Not 8 Inventarier, verktyg och installationer****2022-12-31****2021-12-31**

Ingående anskaffningsvärde  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden  
Ingående avskrivningar  
Utgående ackumulerade avskrivningar  
Utgående redovisat värde

1 565 529  
1 565 529  
-1 565 529  
-1 565 529  

---

0

1 565 529  
1 565 529  
-1 565 529  
-1 565 529  

---

0



**NOTER**

<b>Not 9</b>	<b>Andelar i koncernföretag</b>		<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
	<b>Företag</b>	<b>Antal/Kap.</b>	<b>Redovisat</b>	<b>Redovisat</b>
	<b>Organisationsnummer</b>	<b>andel %</b>	<b>värde</b>	<b>värde</b>
	Svensk Hudsjukvård AB	2 000	200 000	200 000
	556441-6278	100,00%	<u>200 000</u>	<u>200 000</u>
	<b>Säte</b>			
	Stockholm			
	<b>Uppgifter om eget kapital och resultat</b>		<b>Eget kapital</b>	<b>Resultat</b>
	Svensk Hudsjukvård AB		200 000	200 000
			200 000	200 000
<b>Not 10</b>	<b>Andra långfristiga värdepappersinnehav</b>		<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
	Ingående anskaffningsvärde		14 595 009	12 811 637
	Inköp		4 157 809	17 066 403
	Försäljningar		<u>-4 829 058</u>	<u>-15 283 031</u>
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden		<u>13 923 760</u>	<u>14 595 009</u>
	Utgående redovisat värde		13 923 760	14 595 009
	På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 14 084 524 (16 296 224) kronor.			
<b>Not 11</b>	<b>Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</b>		<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
	Förutbetalda hyror		198 141	192 789
	Övriga poster		<u>557 092</u>	<u>486 424</u>
			755 233	679 213
<b>Not 12</b>	<b>Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</b>		<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
	Semesterlöner		496 504	499 617
	Upplupna socila avgifter		281 395	307 956
	Övriga poster		<u>1 393 007</u>	<u>804 337</u>
			2 170 906	1 611 910
<b>Not 13</b>	<b>Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut</b>			
	Inget värt att notera.			

# Psoriasisförbundet

Org.nr. 802002-7283

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Tina Norgren

Conny Erixon

Bengt Erik Bengtson

Jan-Erik Fors

Svante Granberg

Melker Ödebrink

Erika Jeppsson

Eva Brossberg Andersson

Emelin Shabo

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Sebastian Mårtensson  
Auktoriserad revisor, KPMG AB

Kent Ögren  
Förtroendevald revisor

# Detta dokument har undertecknats digitalt

Underskrifterna har gjorts med sådan Avancerad Elektronisk  
Underskrift som regleras i EU:s förordning nr 910/2014

**FILNAMN**

ÄR 2022 802002-7283 (2023-04-20)4.pdf

**ÄRENDET SKAPADES AV**

Maria Björklund

**ÄRENDEREFERENS**

1602696

*Följande undertecknare har godkänt innehållet i detta dokument och  
försäkrat att lämnade personuppgifter är korrekta.\**

Namn: MELKER ÖDEBRINK  
Identifikationstyp: Svensk e-legitimation \*\*  
Datum & Tid: 2023-04-24 11:19:35 +02:00

Namn: TINA NORGRÉN  
Identifikationstyp: Svensk e-legitimation \*\*  
Datum & Tid: 2023-04-24 11:37:44 +02:00

Namn: Svante Alfons Granberg  
Identifikationstyp: Svensk e-legitimation \*\*  
Datum & Tid: 2023-04-24 11:58:17 +02:00

Namn: Erika Maria Jeppsson  
Identifikationstyp: Svensk e-legitimation \*\*  
Datum & Tid: 2023-04-24 12:26:37 +02:00

Namn: EVA BROSSBERG ANDERSSON  
Identifikationstyp: Svensk e-legitimation \*\*  
Datum & Tid: 2023-04-24 13:51:00 +02:00

\* För att innehållet i fälten ovan ska vara synligt behöver detta dokument öppnas i Adobe® Acrobat® Reader® eller någon annan PDF-läsare som stödjer visning av signaturinformation.

\*\* Identifiering har gjorts med BankID eller annan e-legitimation som uppfyller DIGGs (Myndigheten för digital förvaltning) krav avseende statens kvalitetsmärke Svensk e-legitimation.

Läs mer på <https://www.digg.se/digital-identitet/e-legitimering>

# Detta dokument har undertecknats digitalt

Underskrifterna har gjorts med sådan Avancerad Elektronisk  
Underskrift som regleras i EU:s förordning nr 910/2014

**FILNAMN**

ÄR 2022 802002-7283 (2023-04-20)4.pdf

**ÄRENDET SKAPADES AV**

Maria Björklund

**ÄRENDEREFERENS**

1602696

*Följande undertecknare har godkänt innehållet i detta dokument och  
försäkrat att lämnade personuppgifter är korrekta.\**

Namn: BENGT ERIK BENGTON  
Identifikationstyp: Svensk e-legitimation \*\*  
Datum & Tid: 2023-04-24 21:15:51 +02:00

Namn: Jan-Erik Bertil Fors  
Identifikationstyp: Svensk e-legitimation \*\*  
Datum & Tid: 2023-04-25 16:35:59 +02:00

Namn: Emelin Shabo  
Identifikationstyp: Svensk e-legitimation \*\*  
Datum & Tid: 2023-04-25 23:01:16 +02:00

Namn: CONNY ERIXON  
Identifikationstyp: Svensk e-legitimation \*\*  
Datum & Tid: 2023-04-26 13:55:21 +02:00

Namn: KENT ÖGREN  
Identifikationstyp: Svensk e-legitimation \*\*  
Datum & Tid: 2023-04-27 13:56:18 +02:00

\* För att innehållet i fälten ovan ska vara synligt behöver detta dokument öppnas i Adobe® Acrobat® Reader® eller någon annan PDF-läsare som stödjer visning av signaturinformation.

\*\* Identifiering har gjorts med BankID eller annan e-legitimation som uppfyller DIGGs (Myndigheten för digital förvaltning) krav avseende statens kvalitetsmärke Svensk e-legitimation.

Läs mer på <https://www.digg.se/digital-identitet/e-legitimering>

# Detta dokument har undertecknats digitalt

Underskrifterna har gjorts med sådan Avancerad Elektronisk  
Underskrift som regleras i EU:s förordning nr 910/2014

**FILNAMN**

ÅR 2022 802002-7283 (2023-04-20)4.pdf

**ÄRENDET SKAPADES AV**

Maria Björklund

**ÄRENDEREFERENS**

1602696

*Följande undertecknare har godkänt innehållet i detta dokument och  
försäkrat att lämnade personuppgifter är korrekta.\**

Namn: SEBASTIAN MÅRTENSSON  
Identifikationstyp: Svensk e-legitimation \*\*  
Datum & Tid: 2023-05-03 18:11:15 +02:00

\* För att innehållet i fälten ovan ska vara synligt behöver detta dokument öppnas i Adobe® Acrobat® Reader® eller någon annan PDF-läsare som stödjer visning av signaturinformation.

\*\* Identifiering har gjorts med BankID eller annan e-legitimation som uppfyller DIGGs (Myndigheten för digital förvaltning) krav avseende statens kvalitetsmärke Svensk e-legitimation.

Läs mer på <https://www.digg.se/digital-identitet/e-legitimering>

# Revisionsberättelse

Till riksstämman i Psoriasisförbundet, org. nr 802002-7283

## Rapport om årsredovisningen

### Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Psoriasisförbundet för år 2022.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2022 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

### Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs närmare i avsnitten Det registrerade revisionsbolagets ansvar samt Den förtroendevalda revisorns ansvar.

Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag har fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

### Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upp lyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och kanslichefen avser att upplösa föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

### Det registrerade revisionsbolagets ansvar

Vi har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

— utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

— drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.

— utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

### Den förtroendevalda revisorns ansvar

Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande bild av föreningens resultat och ställning.

## Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt stadgar

### Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Psoriasisförbundet för år 2022.

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

### Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionsred i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorsred i Sverige. Vi som registrerat revisionsbolag har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

### Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

### Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionsred i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionsred i Sverige använder det registrerade revisionsbolaget professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på det registrerade revisionsbolagets professionella bedömning och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Stockholm, datum framgår av den elektroniska signaturen

DocuSigned by:  
*Sebastian Mårtensson*  
5B66E4AC632D4C4...  
Sebastian Mårtensson  
Auktoriserad revisor  
KPMG AB

DocuSigned by:  
*Kent Ögren*  
E1DE97E09F1C4D0...  
Kent Ögren  
Förtroendevald revisor

## Certificate Of Completion

Envelope Id: 53EBD3535C5A46968D10DB8652646D49	Status: Completed
Subject: Revisionsberättelse Psoriasisförbundet	
Source Envelope:	
Document Pages: 2	Signatures: 2
Certificate Pages: 5	Initials: 0
AutoNav: Enabled	Envelope Originator:
Envelopeld Stamping: Enabled	Sebastian Mårtensson
Time Zone: (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rome, Stockholm, Vienna	PO Box 50768
	Malmö, SE -202 71
	sebastian.martensson@kpmg.se
	IP Address: 92.34.27.163

## Record Tracking

Status: Original	Holder: Sebastian Mårtensson	Location: DocuSign
2023-05-01   08:20	sebastian.martensson@kpmg.se	

## Signer Events

Signer Events	Signature	Timestamp
Kent Ögren kent.i.ogren@gmail.com Security Level: Email, Account Authentication (None)	<p>DocuSigned by:</p>  <p>E1DE97E09F1C4D0...</p> <p>Signature Adoption: Drawn on Device Using IP Address: 217.215.15.38 Signed using mobile</p>	<p>Sent: 2023-05-01   08:21 Resent: 2023-05-01   19:05 Resent: 2023-05-02   11:30 Resent: 2023-05-03   11:27 Resent: 2023-05-03   11:51 Viewed: 2023-05-03   16:21 Signed: 2023-05-03   16:22</p>

## Authentication Details

### Identity Verification Details:

Workflow ID: facedebc-e28d-4182-adbf-789fd673b01  
 Workflow Name: DocuSign ID Verification  
 Workflow Description: The signer will need to identify themselves with a valid government ID.  
 Identification Method: Electronic ID  
 Type of Electronic ID: BankID Sweden  
 Transaction Unique ID: 3fde240d-dedf-5d2e-a84b-03434a27c6bb  
 Country or Region of ID: SE  
 Result: Passed  
 Performed: 2023-05-03 | 16:21

### Identity Verification Details:

Workflow ID: facedebc-e28d-4182-adbf-789fd673b01  
 Workflow Name: DocuSign ID Verification  
 Workflow Description: The signer will need to identify themselves with a valid government ID.  
 Identification Method: Electronic ID  
 Type of Electronic ID: BankID Sweden  
 Transaction Unique ID: 3fde240d-dedf-5d2e-a84b-03434a27c6bb  
 Country or Region of ID: SE  
 Result: Passed  
 Performed: 2023-05-03 | 16:25

## Electronic Record and Signature Disclosure:

Accepted: 2023-04-28 | 12:23  
 ID: 4a2b828d-f3e6-41ac-be6d-aa89b9bd95cb

Sebastian Mårtensson sebastian.martensson@kpmg.se KPMG AB Security Level: Email, Account Authentication (None)	<p>DocuSigned by:</p>  <p>5B66E4AC632D4C4...</p> <p>Signature Adoption: Pre-selected Style Using IP Address: 92.34.27.163</p>	<p>Sent: 2023-05-01   08:21 Resent: 2023-05-01   19:05 Resent: 2023-05-02   11:30 Resent: 2023-05-03   11:27 Resent: 2023-05-03   11:51 Viewed: 2023-05-03   18:27 Signed: 2023-05-03   18:27</p>
---	--	---

## Authentication Details



Signer Events	Signature	Timestamp
---------------	-----------	-----------

Identity Verification Details:

Workflow ID: facedebc-e28d-4182-adbf-789fdb673b01  
Workflow Name: DocuSign ID Verification  
Workflow Description: The signer will need to identify themselves with a valid government ID.  
Identification Method: Electronic ID  
Type of Electronic ID: BankID Sweden  
Transaction Unique ID: 942c35a4-e6e5-5465-b6ce-4211c63f546c  
Country or Region of ID: SE  
Result: Passed  
Performed: 2023-05-03 | 18:26

Electronic Record and Signature Disclosure:

Not Offered via DocuSign

In Person Signer Events	Signature	Timestamp
-------------------------	-----------	-----------

Editor Delivery Events	Status	Timestamp
------------------------	--------	-----------

Agent Delivery Events	Status	Timestamp
-----------------------	--------	-----------

Intermediary Delivery Events	Status	Timestamp
------------------------------	--------	-----------

Certified Delivery Events	Status	Timestamp
---------------------------	--------	-----------

Carbon Copy Events	Status	Timestamp
--------------------	--------	-----------

Witness Events	Signature	Timestamp
----------------	-----------	-----------

Notary Events	Signature	Timestamp
---------------	-----------	-----------

Envelope Summary Events	Status	Timestamps
-------------------------	--------	------------

Envelope Sent	Hashed/Encrypted	2023-05-01   08:21
Envelope Updated	Security Checked	2023-05-03   10:38
Envelope Updated	Security Checked	2023-05-03   10:38
Envelope Updated	Security Checked	2023-05-03   10:38
Certified Delivered	Security Checked	2023-05-03   18:27
Signing Complete	Security Checked	2023-05-03   18:27
Completed	Security Checked	2023-05-03   18:27

Payment Events	Status	Timestamps
----------------	--------	------------

Electronic Record and Signature Disclosure
--

## **ELECTRONIC RECORD AND SIGNATURE DISCLOSURE**

From time to time, KPMG AB (we, us or Company) may be required by law to provide to you certain written notices or disclosures. Described below are the terms and conditions for providing to you such notices and disclosures electronically through the DocuSign system. Please read the information below carefully and thoroughly, and if you can access this information electronically to your satisfaction and agree to this Electronic Record and Signature Disclosure (ERSD), please confirm your agreement by selecting the check-box next to 'I agree to use electronic records and signatures' before clicking 'CONTINUE' within the DocuSign system.

### **Getting paper copies**

At any time, you may request from us a paper copy of any record provided or made available electronically to you by us. You will have the ability to download and print documents we send to you through the DocuSign system during and immediately after the signing session and, if you elect to create a DocuSign account, you may access the documents for a limited period of time (usually 30 days) after such documents are first sent to you. After such time, if you wish for us to send you paper copies of any such documents from our office to you, you will be charged a \$0.00 per-page fee. You may request delivery of such paper copies from us by following the procedure described below.

### **Withdrawing your consent**

If you decide to receive notices and disclosures from us electronically, you may at any time change your mind and tell us that thereafter you want to receive required notices and disclosures only in paper format. How you must inform us of your decision to receive future notices and disclosure in paper format and withdraw your consent to receive notices and disclosures electronically is described below.

### **Consequences of changing your mind**

If you elect to receive required notices and disclosures only in paper format, it will slow the speed at which we can complete certain steps in transactions with you and delivering services to you because we will need first to send the required notices or disclosures to you in paper format, and then wait until we receive back from you your acknowledgment of your receipt of such paper notices or disclosures. Further, you will no longer be able to use the DocuSign system to receive required notices and consents electronically from us or to sign electronically documents from us.

### **All notices and disclosures will be sent to you electronically**

Unless you tell us otherwise in accordance with the procedures described herein, we will provide electronically to you through the DocuSign system all required notices, disclosures, authorizations, acknowledgements, and other documents that are required to be provided or made available to you during the course of our relationship with you. To reduce the chance of you inadvertently not receiving any notice or disclosure, we prefer to provide all of the required notices and disclosures to you by the same method and to the same address that you have given us. Thus, you can receive all the disclosures and notices electronically or in paper format through the paper mail delivery system. If you do not agree with this process, please let us know as described below. Please also see the paragraph immediately above that describes the consequences of your electing not to receive delivery of the notices and disclosures electronically from us.

### **How to contact KPMG AB:**

You may contact us to let us know of your changes as to how we may contact you electronically, to request paper copies of certain information from us, and to withdraw your prior consent to receive notices and disclosures electronically as follows:

To contact us by email send messages to: [dpreporting@kpmg.se](mailto:dpreporting@kpmg.se)

### **To advise KPMG AB of your new email address**

To let us know of a change in your email address where we should send notices and disclosures electronically to you, you must send an email message to us at [dpreporting@kpmg.se](mailto:dpreporting@kpmg.se) and in the body of such request you must state: your previous email address, your new email address. We do not require any other information from you to change your email address.

If you created a DocuSign account, you may update it with your new email address through your account preferences.

### **To request paper copies from KPMG AB**

To request delivery from us of paper copies of the notices and disclosures previously provided by us to you electronically, you must send us an email to [dpreporting@kpmg.se](mailto:dpreporting@kpmg.se) and in the body of such request you must state your email address, full name, mailing address, and telephone number. We will bill you for any fees at that time, if any.

### **To withdraw your consent with KPMG AB**

To inform us that you no longer wish to receive future notices and disclosures in electronic format you may:

- i. decline to sign a document from within your signing session, and on the subsequent page, select the check-box indicating you wish to withdraw your consent, or you may;
- ii. send us an email to [dpreorting@kpmg.se](mailto:dpreorting@kpmg.se) and in the body of such request you must state your email, full name, mailing address, and telephone number. We do not need any other information from you to withdraw consent.. The consequences of your withdrawing consent for online documents will be that transactions may take a longer time to process..

### **Required hardware and software**

The minimum system requirements for using the DocuSign system may change over time. The current system requirements are found here: <https://support.docusign.com/guides/signer-guide-signing-system-requirements>.

### **Acknowledging your access and consent to receive and sign documents electronically**

To confirm to us that you can access this information electronically, which will be similar to other electronic notices and disclosures that we will provide to you, please confirm that you have read this ERSD, and (i) that you are able to print on paper or electronically save this ERSD for your future reference and access; or (ii) that you are able to email this ERSD to an email address where you will be able to print on paper or save it for your future reference and access. Further, if you consent to receiving notices and disclosures exclusively in electronic format as described herein, then select the check-box next to ‘I agree to use electronic records and signatures’ before clicking ‘CONTINUE’ within the DocuSign system.

By selecting the check-box next to ‘I agree to use electronic records and signatures’, you confirm that:

- You can access and read this Electronic Record and Signature Disclosure; and
- You can print on paper this Electronic Record and Signature Disclosure, or save or send this Electronic Record and Disclosure to a location where you can print it, for future reference and access; and
- Until or unless you notify KPMG AB as described above, you consent to receive exclusively through electronic means all notices, disclosures, authorizations, acknowledgements, and other documents that are required to be provided or made available to you by KPMG AB during the course of your relationship with KPMG AB.